Columellum.
He sunt condiciones sacramentorum ad corum i presenciam residebant sacerdotes il. et indi¬

ces il. et in presencia illius vicarii vel saionis et 2 aliorum multorum bonorum hominum qui
ibidem aderant testificant testes prolatis ^ quos proferunt il. et il., qui sunt elemosinarii de con-
dam il. in faciem de suprascriptos sacerdotes et indices ad comprobandam ipsam elemosinam.
Et bec sunt nomina testium qui hoc testificant, sicuti et iurant il- et il. 4. Jurantes autem dici-
inus in primis per Deum Patrem omnipotentem et lesum s Christum filium eius sanctumque
Spiritum, qui est in Trinitate unus et verus Deus et per hune locum veneracionis sancti il.,
cuius baselica fundata est in comitatu il. in loco il., supra cuius sacrosancto altario has condi¬
ciones manibus nostris tenemus et iurando contingimus, quia nos suprascripti testes bene in
veritate scimus, qui 6 presentes eranius et occulis nostris vidimus "fet auribus audivimus in ipsa
hora, quando iacebat condam il. in ipsa egritudine unde obiit, adhuc loquela plena et memoria
integra, nobis videntibus, audientibus, comendavit ^ omnem suam helemosinam ad istos suos hele-
mosinarios il. vel il. 8 et precepit eis ut si de ipsa egitudine moreretur, sicut et mortuus est,
potestatem haberent isti sui helemosinarii ita distribuere vel dividere omnera porcionem substan¬
cie sue propter remedium anime eius sicut il. eis per suum testamentum testatus est. Et cum
hec ordinavit, adhuc loquela plena et memoria integra, sic migravit de hoc seculo in mense
isto preterite il. et postea volumptas eius inmutata non fuit. Et nos il. et il., qui suinus hele¬
mosinarii de hac causa sic iuramus in omnia et in omnibus, quia quantum isti testes testifica-
verunt in isto iudicio verum est, et nulla fraus nec malum ingenium hic impressa non est, sedsecundum voluntatem ipsius co[n]ditoris est factus vel editus, et ea que scimus recte hac vera-
citer testificamus atque iuramus super amissum iuramentum in Domino.

Facte condiciones kal. o il vel il., anno il. régnante rege il. vel il.
(A. C. A., MS. Ripoll, n.® 74, f. 153.)

1. ad eorum, G. Villada. — 2, vel, G. Villada. — 3, probati, G. Villada. — 4, ille et ille,G. Villada, casi siempre. — 5, Ihesum, G. Villada. — 6, qui presentes quoniam, G. Villada.
7, commendavit, G. Villada. — 8, illum et illum, G. Pillada. — 9, kalendis illis vel illis, annodlOj régnante rege illo vel illo, G. Villada.

2. García Villada, Formularios, 536.
3. Minguijón, Historia del Derecho. 64.
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Donaciones. — Constituyen el fondo principal del Cartulario, que publica¬
mos, principalmente en los primeros años. No las reseñamos aquí porque ha¬
bríamos de anotar todos los números del presente volumen no incluidos en
los otros conceptos jurídicos.